
PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
tern, !Ma& tempsl,piatodos,

ATA DE ABERTURA DO ENVELOPE PROPOSTA 

TOMADA DE PREÇOS N° 2022.08.16.01 - TP - SJEL 

Aos 19 de dezembro de 2022, às 11:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estando presente a Comissão 
Permanente de Licitação, JOSÉ MARCOS PINHO BRITO presidindo a reunião, e os membros ANTONIA LENILCE SILVA 
MARINHO, ANDERSON JOSÉ BRITO MOREIRA e MARIA GRACILENE FERREIRA DOS SANTOS, Secretario (a), Para realizar 
dar continuidade a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2022.08.16.01 - TP - SJEL, cujo objeto CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA i a ETAPA DO ESTÁDIO DE 
FUTEBOL DO MUNICIPIO DE TEJUÇUOCA-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO 
EDITAL, conforme discrimina o Termo de Referência, parte Integrante desta Tomada de Preço, TOMADA DE PREÇOS N° 
2022.08.16.01 • TP - SJEL, e na Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. O presidente da Comissão de Licitação de 
Tejuçuoca deu inicio aos trabalhos de continuação do procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preço, abrindo os 
envelopes de proposta das empresas que foram devidamente revalidados, mediante as publicações realizadas em jornal de grande 
circulação e jornal diário oficial do estado, as empresas habilitadas: Ls Serviços De Construções Eireli — CNPJ: 
21.541.555/0001-10; Apla Comercio, Serviços, Projetos E Construções Eireli — CNPJ: 24.614.2331001-42; Wu Construções 
E Serviços Eireli -CNPJ: 10.932.123/0001-14; Altiz Construções E Serviços Ltda — CNPJ: 27.960.49710001-46; R&G 
Construções E Locações Eireli — CNPJ: 34.395.10510001-09; Pro Limpeza Serviços E Construções Eireli - CNPJ: 
11.012.912/0001-08; Abrav Construções E Serviços Eventos E Locações Eireli — CNPJ: 12.044.788/0001-17; M L 
Entretenimento, Assessoria E Serviços Eireli — CNPJ: 29.326.036/0001-41, os quais foram rubricados pelos os presentes. 
Após aberto os envelopes propostas, o Presidente avisa que as referidas propostas de preços serão analisadas em sua parte 
técnica pelo engenheiro fiscal da Prefeitura de Tejuçuoca, onde será divulgado o resultado nos jornais posteriormente publicados. 
Nada mais havendo a ser consignado em Ata, foi encerrada a sessão. 

Tejuçuoca (CE), 19 de dezembro de 2022. 

COS PINHO ?RIT.0 Diretor de Oepartamento de licitedei SU: C-eStãO e Controle 
117/021 

JOSÉ MARCOS PINHO BRITO 
Presidente da CPL 

, e_n 
ANTONIA LENILCE SILVA MARINHO 

Membro 

trujiene ã 5nodi-) 
MARIA GRAa LENE FERREIRA DOS SANTOS 

Secretário (a) 

14 4 
ANDERSON JOSÉ BRITO MOREIRA 

Membro 

Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 
CNPJ n°23.489.834/0001-01 CGF n°06.920.921-5 

www.tejuçuoca.ce.gov.br 


